Maior viginti quinque annis, Minoribus enim, ut ex pluribus praecedentibus constitutionibus didicimus, permisum est, transactiones ab ipsis initas rescindere. Haec autem constitutio amplius significat, licet minores periuraverint per salutem Principis et Deum omnipotentem, licet iis transactionem rescindere. Atqui discemus postea tit. 27, huius libri, const. I. eos venditionem non rescindere. Constitutio enim in integrum restitutionem non induxit. Ne tamen putes, hanc constitutionem illi aduersari. Hoc enim constitutio illa dicere videre: licet quidem tibi, etiamsi iuraveris, in integrum restitutionem impetrare: non autem me Principe auctore peierabis. Quod igitur verius est, ex his duabus constitutionibus ostenditur, minorem etiam, qui gesta a sese servaturum iuraverit, aduersus iusurandum suum restitutionem posse impetrare. Hoc autem accipe, praeterquam si de aetate sua iuraverit, se XXV. annis esse maiorem, et iurelurando eum, quocum contraxit, deceperit. Tunc enim, quia dolo fecit, in integrum restituī nequit, non propter iusurandum, sed propter dolum suum restitutione carens, ut tit. de in integrum restitutionibus lib. 4. partis primae Digestorum diximus. Observa igitur in specie hac constitutione proposita, minori vel periurium admittenti ignosci et per in integrum restitutionem succurri. Peierant enim per salutem Principis pro delicto haberi, etiam lib. 1. de Rebus tit. 2. const. 13. dictum est. Ait enim, peierantem veluti criminis reum fustibus caedi et per praeconem ei acclamari, temere ne iurato. Nota igitur, in delicto, quod vel fustibus coercetur, tamen constitutione veniam minori pacienti dari. Observa igitur, etiam in nudis pactis locum esse constitutionis sanctioni. Itaque etiamsi quis pactus sit de debito certo a me non exigendo, et iuraverit, se a pacto non recessurum, et postea illud violaverit, hac aduersus eum constitutione uti possum. Etsi non omnes poenae ea com-

i) Syn. θεότητα. k) Syn. ἐπωμόσαντο. l) Nota, Graecos illud συγχειμένη referre ad βουλήσει, quum secundum textum latinum magis legi debeat συγχειμένων, et referri ad διαιλύσεων. m) Idem scholium habet Fabr. usque ad βιβ. τῶν πρώτων. μεῖζων τῶν καὶ. ἔναντιν apud eum deest. n) Fabr. γενομένας. o) καὶ τὸ deest apud Fabr. p) Fabr. κάν. q) Fabr. ἐπιορκούσαν αὐτοῖς. r) κατὰ deest apud Fabr. s) Fabr. συγχειμένη. t) Fabr. καὶ. u) τὸ β'. βιβ. τοῦ κώδικος Fabr. v) Fabr. add. καὶ. w) Fabr. νόμιζε. x) Fabr. μέντοι. y) Fabr. add. δηλονότι. z) Fabr. ἐπιυρέποντος. a) Fabr. ἐπιορκεῖν. b) Fabr. δύο. c) Fabr. add. μή, quod verius est. d) Fabr. ὅταν pro ἄρα. e) Fabr. οὐκέτι. f) Fabr. ita: ὡς εἴπομεν ἐν τῷ καὶ. τιτ. τοῦ βιβ. i'. Hactenus hoc scholium Fabrotus habet. Reliqua sunt e Cod. Coisl.